
 

 

UCHWAŁA Nr X/68/25 

RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dragacz na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.1)) art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, 

art. 235 - 237, art. 242, art. 258 i 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.2)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/64/24 z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dragacz na 

2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 62.600.967,42 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie  51.570.366,29 zł 

  w tym z tytułu:   

 a) dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 

0,00 

 

2) dochody majątkowe w kwocie  11.030.601,13 zł 

  w tym z tytułu:   

 a) dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3    

1.532.808,00 zł  

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.  

”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 70.789.704,42 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie  50.697.634,21 zł 

 a)  wydatki jednostek budżetowych  42.402.002,39 zł  

  w tym na:   

  - wynagrodzenia i składki od nich liczone  25.969.137,00 zł   

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych 
  zadań  

16.432.865,39 zł   

 b) dotacje na zadania bieżące 1.455.109,00  

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz 

z 2025 r. poz. 39 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 lutego 2025 r.

Poz. 502



 c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 5.340.670,00  

 d) na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

199.852,02  

 e) obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego  1.300.000,00  

2) wydatki majątkowe w kwocie  20.092.070,21 zł 

  w tym na:   

 a) na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2.074.913,20  

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.  

2. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2025 roku określone w załączniku 

Nr 3 otrzymują brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.”; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 8.188.737,00 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu: 

- emisji obligacji w kwocie                                                                            7.628.000,00 zł 

- wolnych środków                                                                                            560.737,00 zł”; 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Określa się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.”; 

5) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów 9.525.737,00 zł i łączną kwotę rozchodów 

1.337.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady 

Krzysztof Książka 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 502



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/68/25 

Rady Gminy Dragacz 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 502



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/68/25 

Rady Gminy Dragacz 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 502



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/68/25 

Rady Gminy Dragacz 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 502



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 502



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr X/68/25 

Rady Gminy Dragacz 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 502



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr X/68/25 

Rady Gminy Dragacz 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 502



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr X/68/25 

Rady Gminy Dragacz 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

 

Objaśnienia do tabelarycznych zestawień zmian budżetu gminy na 2025 rok 

 

DOCHODY 

 

DZIAŁ 710 – DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 

 

W rozdziale 71095 – „Pozostała działalność” – dokonuje się zmiany klasyfikacji budżetowej dotyczącej 

realizacji inwestycji „Adaptacja budynku gminnego na Inkubator Przedsiębiorczości wraz z Lokalną 

Organizacją Gospodarczą”. Projekt będzie finansowany z funduszy europejskich w ramach przynależności 

Gminy Dragacz do ZIT Grudziądz. 

 

DZIAŁ 852 – Pomoc społeczna 

 

W rozdziale 85205 – „Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej” – z uwagi na błąd 

w uchwalonym budżecie na 2025 r. dokonuje się zmiany klasyfikacji budżetowej w kwocie 6.000,00 zł. 

Planowane dochody w tym rozdziale pochodzą z dotacji na realizacje zadań własnych od Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego w Bydgoszczy. 

 

W rozdziale 85216 – „Zasiłki stałe” – zwiększa się planowane dochody dotyczące zwrotu nienależnie 

pobranych zasiłków stałych o kwotę 1.000,00 zł.  

 

WYDATKI 

 

DZIAŁ 710 – DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 

 

W rozdziale 71095 – „Pozostała działalność” – dokonuje się zmiany klasyfikacji budżetowej dotyczącej 

realizacji inwestycji „Adaptacja budynku gminnego na Inkubator Przedsiębiorczości wraz z Lokalną 

Organizacją Gospodarczą”. Projekt będzie finansowany z funduszy europejskich w ramach przynależności 

Gminy Dragacz do ZIT Grudziądz. 

 

DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

 

W rozdziale 75095 – „Pozostała działalność” – z uwagi na niezrealizowanie w 2024 r. projektu 

“Cyberbezpieczna Gmina - podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa oraz zwiększenie odporności na 

cyberzagrożenia w Gminie Dragacz” dokonuje się zwiększenia planowanych wydatków o 557.817,00 zł. 

Środki, z których finansowany jest projekt w całości wpłynęły na konto Gminy w 2024 r.  

 

DZIAŁ 754 – BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

 

W rozdziale 75412 – „Ochotnicze straże pożarne” – – dokonuje się zmiany klasyfikacji budżetowej dotyczącej 

zakupu specjalistycznego sprzetu pożarniczego dla OSP z terenu Gminy Dragacz. Zmniejsza się wydatki 

bieżące a zwiększa się zakupy inwestycyjne w kwocie 11.900,01 zł. 

 

DZIAŁ 852 – Pomoc społeczna 

 

W rozdziale 85216 – „Zasiłki stałe” – zwieksza się planowane wydatki o kwocie 1.000,00 zł dotyczące zwrotu 

nienależnie pobranych zasiłków stałych.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 502



W rozdziale 85295 – „Pozostała działalność” – zwiększa się planowane wydatki o kwotę 2.920,00 zł na 

realizację projektu przez Klubu Seniora w Michalu „Ważni niepełnosprawni w gminie Dragacz w kwocie 

2.920,00 zł. Projekt jest realizowany z grantu przyznanego przez firmę MONDI w 2024 r. srodki z grantu w 

całości wpłynęły na konto Gminy w 2024 r. 

 

- dochody  62.599.967,42 zł  zwiększa się o kwotę 1.000,00 zł 62.600.967,42 zł 

- wydatki  70.227.967,42 zł zwiększa się o kwotę 561.737,00 zł 70.789.704,42 zł 

- deficyt 7.628.000,00 zł zwiększa się o kwotę 560.737,00 zł 8.188.737,00 zł 

 

Źródłem sfinansowania deficytu jest:  

a) emisja obligacji 7.628.000,00 zł  

c) wolne środki 560.737,00 zł  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 502


		2025-02-03T11:00:35+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




